

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIA ETA OGASUN SAILA

4525

136/2023 DEKRETUA, irailaren 19koa, «Euskal Zibersegurtasun Agentzia» zuzenbide pribatuko ente publikoaren 2023. urteko aurrekontua onartzen duena.

2023ko uztailaren 19an, 7/2023 Legea argitaratu zen Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian (7/2023 Legea, ekainaren 29koa, Euskal Zibersegurtasun Agentzia sortzekoa). Lege horrek argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izan ditu ondorioak.

Behin entitatea eratuta, eta ekitaldi honetan behar bezala jarduteko behar dituen lege-baliabideak izan ditzan, ezinbestekoa da entitatearen 2023ko aurrekontua onartzea.

Urteko aurrekontuen legeak indarrean jarri ondoren sortzen diren entitate publikoen aurrekontuak onar ditzake Gobernuak, bat etorritik Euskadiko aurrekontu-araubidearen arloan indarrean diren lege-xedapenen testu bateginaren bigarren xedapen gehigarriarekin; testu bategin hori maiatzaren 24ko 1/2011 Legegintzako Dekretuak onartu zuen (1/2011 Legegintzako Dekretua, Euskadiko aurrekontu-araubidearen arloan indarrean diren lege-xedapenen testu bategina onartzen duena eta Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko fundazio eta partzuergoei aplikatu beharreko aurrekontu-araubidea arautzen duena).

Horrenbestez, Ekonomia eta Ogasuneko sailburuaren proposamenez, eta Gobernu Kontseiluak 2023ko irailaren 19an egindako bilkuran proposamena aztertu eta onartu ondoren, honako hau

XEDATZEN DUT:

Artikulu bakarra.– Euskal Zibersegurtasun Agentziaren 2023ko aurrekontua onartzea, 999.667 euroko zuzkidurekin, eta zenbatetsitako baliabideak entitatearentzat onartutako zuzkiduren gutzitiko zenbateko berekoak izatea. Dekretu honen eranskinean jasota daude aurrekontu horren banakapena eta aurreikusitako urteko kontuak.

AZKEN XEDAPENA.– Indarrean jartzea.

Dekretu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko irailaren 19a.

Lehendakaria,
IÑIGO URKULLU RENTERIA.

Ekonomia eta Ogasuneko sailburua,
PEDRO MARÍA AZPIAZU URIARTE.

2023ko urriaren 3a, asteartea

IRAILAREN 19KO 136/2023 DEKRETUAREN ERANSKINA
ANEXO AL DECRETO 136/2023, DE 19 DE SEPTIEMBRE

2023

422 Euskal Zibersegurtasun Agentzia
Agencia Vasca de CiberseguridadAURREKONTUA. LABURPENA
PRESUPUESTO. RESUMEN

EURO / EUROS

ERAGIKETA ARRUNTAK OPERACIONES CORRIENTES				
1	Personal-Gastuak Gastos de Personal	153.900	2 Zeharkako zergak Impuestos Indirectos	0
2	Funtzionamendu gastuak Gastos de Funcionamiento	845.767	3 Tasak, prezio publikoak eta bestelako sarrerak Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos	0
3	Gastu finantzarioak Gastos Financieros	0	4 Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes	999.667
4	Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirulaguntzak Transferencias y Subvenciones para Operaciones Corrientes	0	5 Ondare-sarrerak Ingresos Patrimoniales	0
KAPITAL-ERAGIKETAK OPERACIONES DE CAPITAL				
6	Inbertsio errealak Inversiones Reales	0	6 Inbertsio errealen besterentzea Enajenación de Inversiones Reales	0
7	Kapital-eragiketarako transferentziak eta dirulaguntzak Transferencias y Subvenciones para Operaciones de Capital	0	7 Kapital-eragiketarako transferentziak eta dirulaguntzak Transferencias y Subvenciones para Operaciones de Capital	0
8	Aktibo finantzarioen gehikuntza Aumento de Activos Financieros	0	8 Aktibo finantzarioen murrizketa Disminución de Activos Financieros	0
9	Pasibo finantzarioen murrizketa Disminución de Pasivos Financieros	0	9 Pasibo finantzarioen gehikuntza Aumento de Pasivos Financieros	0
ZUZKIDURAK, GUZTIRA TOTAL DOTACIONES		999.667	BALIABIDEAK, GUZTIRA TOTAL RECURSOS	999.667

2023ko urriaren 3a, asteartea

2023

422 - Euskal Zibersegurtasun Agentzia
Agencia Vasca de CiberseguridadAURREKONTUA. ZUZKIDURAK
PRESUPUESTO. DOTACIONES

EUROAK / EUROS

KAK CAC	PARTIDA PARTIDA	ZUZKIDURAK DOTACIONES	AURREKONTUA PRESUPUESTO	GUZTIZKOAK TOTALES
1		PERTSONAL-GASTUAK GASTOS DE PERSONAL		153.900
10		Goi-kargudunak Altos Cargos		30.500
100		Goi-kargudunen ordainsariak <i>Retribuciones de Altos Cargos</i>		30.500
10001		Zuzendaritza-kideen ordainsariak (156/2016 Dekretua) <i>Retribuciones del personal directivo (Decreto 156/2016)</i>	30.500	
13		Lan-kontratudunak Laborales		90.000
130		Langile lan-kontratudun finkoen ordainsariak <i>Retribuciones del personal laboral fijo</i>	90.000	
16		Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak Cuotas, Prestaciones y Gastos Sociales		33.400
160		Entitatearen konturako kotizazio sozialak <i>Cotizaciones sociales a cargo de la entidad</i>	30.500	
161		Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak <i>Indemnizaciones, Prestaciones Sociales</i>		2.900
16101		Pentsio-sistema osagarrietarako ekarpenak <i>Aportaciones a sistemas complementarios de pensiones</i>	2.900	
2		FUNTZIONAMENDU-GASTUAK GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		845.767
20		Errentamenduak eta kanonak Arrendamientos y cánones		13.114
200		Lurrak eta ondasun naturalak <i>Terrenos y bienes naturales</i>		10.114
	23/02	Miñako egoitza nagusia. <i>Sede principal Miñano.</i>	10.114	
206		Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazio informatikoak <i>Equipos para procesos de información y Aplicaciones informáticas</i>	3.000	
21		Konponketak, mantentze-lana eta kontserbazioa Reparaciones, mantenimiento y conservación		4.600
217		Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazio informatikoak <i>Equipos para procesos de información y aplicaciones informáticas</i>		3.600
21701		Aplikazio informatikoak <i>Aplicaciones informáticas</i>	3.600	
218		Garraio-elementuak eta bestelako ibilgetu materiala <i>Elementos de transporte y otro inmovilizado material</i>		1.000
21801		Bestelako ibilgetu materiala <i>Otro inmovilizado material</i>	1.000	
22		Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak Material de oficina, suministros y comunicaciones		15.000
220		Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab. <i>Material de oficina, prensa, revistas, etc.</i>		6.000
22000		Bulegoko materiala <i>Material de oficina</i>	3.000	
22001		Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak <i>Prensa, revistas, libros y otras publicaciones</i>	3.000	
221		Hornigaiak <i>Suministros</i>		4.000
22199		Bestelako hornigaiak <i>Otros suministros</i>		4.000
	23/02	Miñako egoitza nagusia. <i>Sede principal Miñano.</i>	4.000	
222		Komunikazioak <i>Comunicaciones</i>		5.000

2023ko urriaren 3a, asteartea

2023

EUROAK / EUROS

KAK CAC	PARTIDA PARTIDA	ZUZKIDURAK DOTACIONES	AURREKONTUA PRESUPUESTO	GUZTIZKOAK TOTALES
22200		Komunikazio telefonikoak, informatikoak eta telematikoak <i>Comunicaciones telefónicas, informáticas y telemáticas</i>	5.000	
23		Hainbat gastu Gastos diversos		811.053
230		Garraioak <i>Transportes</i>	4.250	
231		Lokomozioa eta egonaldi-gastuak <i>Locomoción y gastos de estancia</i>	10.000	
235		Komunikazio instituzionala, publizitatea eta harreman publikoak <i>Comunicación institucional, publicidad y relaciones públicas</i>		35.000
23501		Komunikazio instituzionala, publizitatea eta propaganda <i>Comunicación institucional, publicidad y propaganda</i>	35.000	
239		Bestelako hainbat gastu <i>Otros gastos diversos</i>		761.803
23999		Bestelako hainbat gastu <i>Otros gastos diversos</i>		761.803
	23/03	Hizkuntza normalizatzeko euskarri informatikoa. <i>Soporte informático para la normalización lingüística.</i>	3.400	
	23/04	HABErekin hitzarmena. Langileak euskaraz gaitzea. <i>Convenio con HABE. Capacitación en euskera del personal.</i>	2.040	
	23/05	Itzulpena. <i>Traducción.</i>	15.000	
	23/06	Segurtasun korporatiboko zerbitzua. <i>Servicio de Seguridad corporativa.</i>	195.000	
	23/07	Administrazioa eta oinarriko zerbitzuak. <i>Administración y servicios básicos.</i>	16.667	
	23/08	Zerbitzu juridikoen esparru akordioa. <i>Iguala servicios jurídicos.</i>	18.150	
	23/09	Gobernantza zerbitzua. <i>Servicio Gobernanza.</i>	30.250	
	23/10	Aholkularitza zerbitzua. <i>Servicio Consultoría.</i>	39.930	
	23/11	Arrisku zerbitzua. <i>Servicio Riesgo.</i>	19.360	
	23/12	Betetze zerbitzua. <i>Servicio Cumplimiento.</i>	35.090	
	23/13	Auditoretza zerbitzua. <i>Servicio Auditoría.</i>	30.250	
	23/14	CERT zerbitzua. <i>Servicio CERT.</i>	166.666	
	23/15	Inteligentzia zerbitzua. <i>Servicio Inteligencia.</i>	100.000	
	23/16	Ekitaldiak. <i>Organización de eventos.</i>	30.000	
	23/17	Web zerbitzua eta herritarren hedapenerako ekimenak. <i>Servicio Web e iniciativas de difusión ciudadanía.</i>	60.000	
24		Bestelako enpresa eta profesionalen lanak Trabajos realizados por otras empresas y profesionales		2.000
243		Banku-zerbitzuak eta antzekoak <i>Servicios bancarios y similares</i>	2.000	
		ZUZKIDURAK, GUZTIRA TOTAL DOTACIONES	999.667	999.667

2023

422 - Euskal Zibersegurtasun Agentzia
Agencia Vasca de Ciberseguridad

AURREKONTUA. BALIABIDEAK
 PRESUPUESTO. RECURSOS

EUROAK / EUROS

KAK CAC	PARTIDA PARTIDA	BALIABIDEAK RECURSOS	AURREKONTUA PRESUPUESTO	GUZTIZKOAK TOTALES
4		ERAGIKETA ARRUNTETARAKO TRANSFERENTZIAK ETA DIRULAGUNTZAK TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES PARA OPERACIONES CORRIENTES		999.667
40		EAEko sektore publikotik <i>Del sector público de la CAE</i>		999.667
400		Administrazio Orokorretik <i>De la Administración General</i>		999.667
	23/01	EAEko Administrazio orokorra. <i>Administración General de la CAE.</i>	999.667	
		BALIABIDEAK, GUZTIRA TOTAL RECURSOS	999.667	999.667

2023

422 Euskal Zibersegurtasun Agentzia
Agencia Vasca de CiberseguridadAURREIKUSITAKO GALERA-IRABAZIEN KONTUA
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS PREVISIONAL

EURO / EUROS	
GALERA-IRABAZIEN KONTUA CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS	2023
A) ERAGIKETA JARRAITUAK OPERACIONES CONTINUADAS	
5. Ustiapeneko bestelako sarrerak <i>Otros ingresos de explotación</i>	999.667
b) Ekitaldiaren emaitzan jasotako ustiapeneko dirulaguntzak <i>Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio</i>	999.667
6. Pertsonal-gastuak <i>Gastos de personal</i>	(153.900)
a) Soldatak, lansariak eta parekoak <i>Sueldos, salarios y asimilados</i>	(120.500)
b) Karga sozialak <i>Cargas sociales</i>	(33.400)
7. Ustiapeneko bestelako gastuak <i>Otros gastos de explotación</i>	(845.767)
a) Kanpoko zerbitzuak <i>Servicios exteriores</i>	(845.767)
A.1) USTIAPENAREN EMAITZA (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	0
A.3) EMAITZA, ZERGAK APLIKATU AURRETIK (A.1+A.2) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	0
A.4) ERAGIKETA JARRAITUEK EKITALDIAN SORTUTAKO EMAITZA (A.3 +21) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+21)	0